हिलिंग चमत्कार

397 चमत्कारहरू निको पार्दैहाम्रो संस्कृतिमा, चमत्कार शब्द प्रायः एकदम हल्का प्रयोग गरिन्छ। उदाहरणको लागि, यदि एक टोलीले आश्चर्यजनक रूपमा फुटबल खेलको विस्तारमा २० मिटर शट विच्छेद गर्दै गोल गर्न सफल भयो भने, केही टेलिभिजन कमेन्टर्सले चमत्कारको बारेमा कुरा गर्न सक्दछन्। एक सर्कस प्रदर्शनमा, निर्देशकले एक कलाकार द्वारा चार गुणा चमत्कार समरसोल्टको घोषणा गर्दछ। खैर, यो धेरै चमत्कार हो कि यो चमत्कार हो, बरु शानदार मनोरन्जन।

चमत्कार भनेको एक अलौकिक घटना हो जुन प्रकृतिको अन्तर्निहित क्षमता भन्दा बाहिर जान्छ, यद्यपि सीएस लुइसले आफ्नो पुस्तक चमत्कारमा औंल्याए कि "चमत्कारले प्रकृतिको नियमहरू तोड्दैन। "जब परमेश्वरले चमत्कार गर्नुहुन्छ, उहाँले प्राकृतिक प्रक्रियाहरूमा हस्तक्षेप गर्नुहुन्छ कि उहाँ मात्र गर्न सक्नुहुन्छ। दुर्भाग्यवश, ईसाईहरूले कहिलेकाहीं चमत्कारहरूको बारेमा गलत धारणाहरू अपनाउछन्। उदाहरण को लागी, कोहि भन्छन कि यदि धेरै मानिसहरु लाई विश्वास थियो, त्यहाँ अधिक चमत्कार हुनेछ। तर इतिहासले उल्टो देखाउँछ - जबकि इस्राएलीहरूले भगवान द्वारा काम गरिएका धेरै चमत्कारहरुको अनुभव गरे, उनीहरुमा विश्वासको कमी थियो। अर्को उदाहरण को रूप मा, केहि दावी गर्छन् कि सबै उपचार चमत्कार हो। यद्यपि, धेरै उपचारहरू चमत्कारहरूको औपचारिक परिभाषामा फिट हुँदैनन् - धेरै चमत्कारहरू प्राकृतिक प्रक्रियाको परिणाम हुन्। जब हामी हाम्रा औंलाहरु काट्छौं र हामी देख्छौं कि यो कसरी बिस्तारै निको हुन्छ, यो एक प्राकृतिक प्रक्रिया हो कि भगवानले मानव शरीर दिनुभयो। प्राकृतिक उपचार प्रक्रिया हाम्रो सृष्टिकर्ता परमेश्वरको भलाइको संकेत (प्रदर्शन) हो। यद्यपि, जब गहिरो घाउ तुरुन्तै निको हुन्छ, हामी बुझ्छौं कि परमेश्वरले चमत्कार गर्नुभयो - उहाँले प्रत्यक्ष र अलौकिक रूपमा हस्तक्षेप गर्नुभयो। पहिलो मामला मा हामी एक अप्रत्यक्ष चिन्ह छ र दोस्रो मा एक सीधा संकेत छ - दुबै भगवान को भलाइ को बिन्दु।

दुर्भाग्यवस, त्यहाँ केहि छन् जसले ख्रीष्टको नामको दुरुपयोग गर्छन् र निम्न निर्माण गर्न आश्चर्यकर्महरू पनि गर्छन्। तपाईं कहिलेकाँही यसलाई तथाकथित "उपचार सेवाहरू" मा देख्नुहुन्छ। चमत्कारी ढ healing्गले निको पार्ने यस्तो अपमानजनक अभ्यास नयाँ नियममा भेटिएन। यसको सट्टामा, यसले विश्वास, आशा र परमेश्वरप्रतिको प्रेमका मूल विषयहरूमा रिपोर्ट गर्दछ जुन विश्वासीहरूले मुक्तिको लागि खोज्छन्, जुन सुसमाचारको प्रचारको माध्यमबाट सिकेको थियो। यद्यपि, आश्चर्यकर्मको दुरुपयोगले वास्तविक चमत्कारहरूको हाम्रो मूल्यांकनलाई कम गर्नु हुँदैन। मलाई एउटा चमत्कार बाँड्न दिनुहोस् जुन म आफ्नै लागि साक्षी दिन सक्छु। म अरू धेरैको प्रार्थनामा सामेल भएकी थिएँ जसले एउटी महिलाको लागि प्रार्थना गरेकीन् क्यान्सर क्यान्सर क्यान्सरले उनको केही पसलहरू खाइसकेका थिए। उनी चिकित्सा उपचार गरिरहेकी थिइन र जब उनी अभिषिक्त भइन् उनले परमेश्वरसँग एक चमत्कारका लागि बिन्ती गरिन्। नतिजा केन्सर भयो कि क्यान्सर अब पत्ता लागेन र उसको पसलहरू ठूलो भयो! उनको डाक्टरले उनलाई भने कि यो आश्चर्यकर्म हो र उनले जे गरे पनि जारी राख्नु पर्छ। उनले उनलाई भनिन् कि यो काम उसले गरिरहेकी होइन, तर यो परमेश्वरको आशिष थियो। कतिपयले दावी गर्न सक्दछन् कि चिकित्सा उपचारले क्यान्सर हरायो र पसलहरू आफ्नै पछाडि बढ्यो जुन पूर्ण रूपमा सम्भव छ। केवल त्यो एक लामो समय लिने थियो, तर उनको पसलियों धेरै चाँडै पुनर्स्थापना गरियो। किनभने उनको डाक्टरले छिटो निको हुने "व्याख्या गर्न" सकेनन्, हामी निष्कर्षमा पुगेका छौं कि परमेश्वरले हस्तक्षेप गर्नुभयो र एउटा चमत्कार गर्नुभयो।

चमत्कारहरूमा विश्वास गर्नु भनेको प्राकृतिक विज्ञानहरूको बिरूद्ध निर्देशित हुँदैन, र प्राकृतिक स्पष्टीकरणको खोजीले पनि परमेश्वरमा विश्वासको कमीलाई दर्शाउँदैन। जब वैज्ञानिकहरूले परिकल्पना गर्छन्, तिनीहरूले त्यहाँ कुनै त्रुटिहरू छन् कि भनेर जाँच गर्छन्। यदि कुनै त्रुटि त्रुटि अनुसन्धान मा प्रमाणित गर्न सकिदैन, तब त्यो परिकल्पना को लागी बोल्छ। त्यसकारण हामी कुनै चमत्कारपूर्ण घटनाको लागि प्राकृतिक स्पष्टीकरणको खोजीलाई चमत्कारहरूमा विश्वासको अस्वीकारको रूपमा लिदैनौं।

हामी सबै बिरामी निको हुन को लागी प्रार्थना गरेका छौं। केही चमत्कारी रूपमा तुरून्त निको पारिए, जबकि अन्य बिस्तारै स्वाभाविक रूपमा निको भए। चमत्कारी ढ .्गले निको पार्ने घटनामा कसले वा कति जनाले प्रार्थना गरे भन्ने कुरामा निर्भर थिएन। प्रेरित पावल तीन चोटि प्रार्थना गरे पनि “शरीरमा एक किसिमको छेस्को” निको भएन। मेरोलागि यो महत्वपुर्ण कुरा हो: जब हामी च healing्गाइको आश्चर्यकर्मको लागि प्रार्थना गर्दछौं, तब हाम्रो विश्वासमा हामी यसलाई परमेश्वर कहाँ छोड्दछौं कि कहिले र कहिले र कसरी निको पार्छ भनेर निर्णय गर्न। हामीलाई भरोसा छ कि उहाँ हाम्रोलागि सबैभन्दा उत्तम कुरा गर्नुहुनेछ किनकि हामी जान्दछौं कि उहाँको बुद्धि र भलाइमा उसले हामीले बुझ्न नसक्ने कारकहरूलाई ध्यानमा राख्छ।

बिरामी व्यक्तिको लागि निको पार्नको लागि प्रार्थना गरेर, हामीले खाँचोमा परेकाहरूलाई प्रेम र अनुकम्पा देखाउने तरिकाहरू मध्ये एउटा प्रदर्शन गर्छौं, र हाम्रो मध्यस्थ र प्रधान पुजारीको रूपमा उहाँको विश्वासयोग्य मध्यस्थतामा येशूसँग जडान हुन्छ। कसैलाई जेम्समा निर्देशन छ 5,14 गलत बुझिन्छ, जसले उनीहरूलाई बिरामी व्यक्तिको लागि प्रार्थना गर्न अनिच्छुक बनाउँछ, चर्चका एल्डरहरूले मात्र त्यसो गर्ने अधिकार पाएका छन्, वा एल्डरको प्रार्थना साथीहरू वा परिवारको प्रार्थनाभन्दा केही प्रभावकारी हुन्छ। स्पष्ट रूपमा, जेम्सले मण्डलीका सदस्यहरूलाई बिरामीहरूलाई अभिषेक गर्न एल्डरहरूलाई बोलाउन निर्देशन दिएर सेवकहरूको रूपमा एल्डरहरूले खाँचोमा परेकाहरूको लागि मध्यस्थता गर्नुपर्छ भन्ने कुरा स्पष्ट हुनेछ। बाइबल विद्वानहरूले प्रेरित याकूबको निर्देशनलाई येशूले चेलाहरूलाई दुई समूहमा पठाउनुभएको सन्दर्भको रूपमा हेर्छन् (मार्क 6,7जसले "धेरै भूतहरू धपाउनुभयो र धेरै बिरामीहरूलाई तेलले अभिषेक गर्नुभयो र तिनीहरूलाई निको पार्नुभयो" (मार्क 6,13)। [१]

जब हामी निको हुनको लागि प्रार्थना गर्छौं, कसैले यो सोच्नु हुँदैन कि यो हाम्रो काम हो कि कुनै तरिकाले परमेश्वरलाई उहाँको अनुग्रह अनुरूप कार्य गर्न उत्प्रेरित गर्नु। परमेश्वरको भलाइ सधैं एक उदार उपहार हो! त्यसोभए किन प्रार्थना गर्ने? प्रार्थनाको माध्यमबाट हामी अरूको जीवनमा, र हाम्रो जीवनमा पनि परमेश्वरको काममा भाग लिन्छौं, किनकि परमेश्वरले हामीलाई उहाँको अनुकम्पा र बुद्धिको आधारमा के गर्नुहुनेछ भनेर तयार पार्नुहुन्छ।

मलाई तपाईको ध्यान दिनुहोस्: यदि कुनै व्यक्तिले तपाईलाई स्वास्थ्य समस्याको साथ प्रार्थना सहयोगको लागि सोधेको छ र गोप्य राख्न चाहन्छ भने, त्यो अनुरोध जहिले पनि प्रदान गरिनु पर्दछ। कसैलाई पनि यो सोच्न भ्रममा पार्नुहुन्न कि निको हुने "सम्भावनाहरू" कुनै न कुनै रूपमा यसको लागि प्रार्थना गर्ने व्यक्तिहरूको अनुपातिक हुन्छन्। यस्तो धारणा बाइबलबाट आएको छैन तर सोच्ने तरिकाको जादुई तरीकाबाट आएको हो।

निको पार्ने बारेमा सबै विचारहरूमा, हामीले यो याद गर्नै पर्छ कि भगवान निको पार्ने एक हुनुहुन्छ। कहिलेकाहीँ उहाँले चमत्कार मार्फत निको पार्नुहुन्छ र कहिलेकाहीँ उहाँ आफ्नो सृष्टिमा निहित प्राकृतिक माध्यमबाट निको पार्नुहुन्छ। जे होस्, सबै श्रेय उहाँलाई जान्छ। फिलिपिन्स मा 2,27 प्रेषित पावलले उहाँको साथी र सहयोगी इपाफ्रोडाइटसलाई उहाँको कृपाको लागि परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन्छन्, जो परमेश्वरले उहाँलाई निको पार्नु अघि नै बिरामी परेका थिए। पावलले निको पार्ने सेवा वा विशेष अख्तियार भएको विशेष व्यक्ति (आफू समेत) को बारेमा कुनै उल्लेख गर्दैनन्। बरु, पावलले आफ्नो साथीलाई निको पारेकोमा परमेश्वरको प्रशंसा मात्र गर्छन्। यो हाम्रो लागि राम्रो उदाहरण हो।

मैले देखेका आश्चर्यकर्मको कारण र अर्कोले मैले अरुबाट सिकेको कारण, म विश्वस्त छु कि परमेश्वर अझै निको पार्दै हुनुहुन्छ। जब हामी बिरामीहरू हौं हामीसँग ख्रीष्टमा स्वतन्त्रता छ कि कसैलाई हाम्रोलागि प्रार्थना गर्न र हाम्रो चर्चका एल्डरहरूलाई बोलाउन हामीलाई तेल घसीन र उपचारका लागि प्रार्थना गर्न। त्यसोभए अरूको लागि प्रार्थना गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी र सुअवसर हो, यदि बिन्ती र दु: खकष्टमा परेकाहरूलाई निको पार्ने ईश्वरलाई सोध्नुहोस्। जे भए पनि, हामी भगवानको जवाफ र तालिकामा भरोसा गर्छौं।

भगवानको उपचार को लागी कृतज्ञता मा,

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFहिलिंग चमत्कार